事 務 連 絡

令 和 2 年 3 月 6 日

地区歯科医師会 御中

公益社団法人 東京都歯科医師会

関東信越厚生局主催「令和 2 年度診療報酬改定説明会（集団指導）」の中止について

平素より本会会務運営に特段のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、関東信越厚生局より、診療報酬改定時期に実施されている標記説明会について、

現下の新型コロナウイルス感染症の影響を考慮し、中止する旨の連絡がありましたので、

取り急ぎお知らせさせていただきます。

なお、令和 2 年度診療報酬改定にかかる資料につきましては、厚生労働省ホームページ

への掲載や、厚生労働省動画チャンネル（YouTube）においては、改定内容の説明映像が

視聴できることお伝えさせていただきます。

また、本件について関東信越厚生局より、各保険医療機関への案内ハガキが 3 月 9 日頃

に発送される予定となっております。

なお、本会は東京都並びに日本歯科医師会等からの新型コロナウイルス感染症関連情報

について、随時、地区歯科医師会に対し情報提供を行う予定でございます。

○厚生労働省「令和 2 年度診療報酬改定について」

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000188411_00027.html

○厚生労働省「令和 2 年度診療報酬改定説明資料等について」

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000196352_00001.html

〔担当〕

公益社団法人東京都歯科医師会

新型コロナウイルス（COVID-19）感染症対策本部

事業第一課 保険担当 正岡・山下

TEL 03-3262-1149（直通）

FAX 03-3262-4199

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000188411_00027.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000196352_00001.html